
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 20/10/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 ottobre 2010, n. 2162
 
D.Lgs. 502/1992 s.m.i., art. 3-bis, commi 5 e 6 - Avvio del procedimento di verifica di metà mandato per
il Direttore generale della ASL FG.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.
“Costituzione, organizzazione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio 2 -Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
e Specialistica, riferisce quanto segue:
 
 Il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, all’art.3-bis, comma 5,
stabilisce che la Regione determina preventivamente, in via generale, i criteri di valutazione dell’attività
dei Direttori generali delle Aziende Sanitarie Locali, avendo riguardo al raggiungimento degli obiettivi
definiti nel quadro della programmazione regionale, con particolare riferimento alla efficienza, efficacia e
funzionalità dei servizi sanitari. All’atto della nomina di ciascun Direttore Generale la Regione assegna,
aggiornandoli periodicamente, gli obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi.
 Lo stesso art. 3-bis, al successivo comma 6, stabilisce che, trascorsi diciotto mesi dalla nomina dei
Direttori generali, la Regione verifica i risultati aziendali conseguiti ed il raggiungimento degli obiettivi di
cui al comma 5 e, dopo aver sentito il parere del Sindaco o della Conferenza dei Sindaci di riferimento,
procede o meno alla conferma entro i tre mesi successivi alla scadenza del termine.
 Ai sensi della normativa innanzi citata ricorrono le condizioni per avviare la procedura di verifica del
dott. Ruggero Castrignanò, nominato Direttore generale dell’ASL FG con Deliberazione della Giunta
Regionale n. 2079 del 4/11/2008, con conseguente scadenza del relativo mandato in data 4/11/2011.
 
 I criteri e le modalità procedurali per la verifica di metà mandato sono quelli stabiliti dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 1494/2003, integrata e modificata dalle Deliberazioni n. 623/2004 e n.
510/2007.
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. n.28/2001
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Caccavo
 
 Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma
dell’art.4, comma 4 lettera d) della L.R. 7/1997.

1



 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile P.O., dal
Dirigente dell’Ufficio 2 e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
Specialistica
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate:
 
- di avviare, ai sensi dell’art. 3-bis, commi 5 e 6 del D.Lgs. 502/1992 s.m.i., il procedimento di verifica dei
risultati di gestione di metà mandato per il dott. Ruggero Castrignanò, nominato Direttore generale
dell’ASL FG con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2079 del 4/11/2008 e per il quale, data la
scadenza del relativo mandato in data 4/11/2011, ricorrono le condizioni previste dalla citata normativa;
 
- di dare atto che il procedimento sarà espletato secondo i criteri e le modalità procedurali stabilite dalla
Giunta Regionale con Deliberazione n. 1494/2003, integrata e modificata dalle Deliberazioni n. 623/2004
e n. 510/2007;
 
- di richiedere alla Conferenza dei Sindaci della ASL FG l’espressione, in relazione alla verifica in
oggetto, del parere previsto dall’art. 3-bis, co. 6 del D.Lgs. 502/1992 s.m.i.;
 
- di stabilire, per l’espletamento del procedimento in oggetto, la nomina di una Commissione così
composta:
 Gabriella SERIO
 Domenico LAGRAVINESE
 Gianluca CAPOCCHIANI
 
- di stabilire altresì che ai componenti della Commissione in parola non spetti alcun compenso,
intendendosi l’incarico a titolo completamente gratuito;
 
- di dare mandato all’Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
e Specialistica per ogni adempimento conseguente all’adozione del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. 13/1994;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 

2



Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


